
   
 

1 

 

SML0014/00069922/2018 
 

SMLOUVA O DÍLO    
 

TATO SMLOUVA O DÍLO (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“) 

 
 
 
 
Objednatel: 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:   Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora                  
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxx 
IČO:    00069922 
DIČ:    CZ69922 
zastoupená ve věcech smluvních: Janou Šorfovou, ředitelkou příspěvkové organizace 
(Dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

Zhotovitel: 
Kuběnský spol. s r.o. 
se sídlem:  Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
IČ:    04335759 
DIČ:    CZ04335759 
zastoupená ve věcech smluvních: Michalem Kuběnským, jednatelem společnosti 
(Dále jen „Zhotovitel") 
 
 
 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 
 
 

u z a v í r a j í  
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

2 

 

Čl. I.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 15. 1. 2018 na 

dodávku s názvem: „II. etapa výměny stávajícího osvětlení ve výstavních 

prostorách GASK za LED osvětlení“. Nabídka Zhotovitele podaná v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

 
2. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat Objednateli 

zboží, jehož seznam tvoří příloha č. 1 (výkaz výměr/nabídka) a je nedílnou součástí 

této smlouvy. Zboží dopravit do místa plnění a zde ho instalovat (včetně deinstalace 

stávajících svítidel), seřídit a provést jeho individuální vyzkoušení v rozsahu nutném 

pro prověření úplnosti a funkčnosti, včetně zaškolení obsluhy. 

 
 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli dohodnutou cenu v 

termínech uvedených v článku II. této smlouvy. 

 
 

Čl. II.  
CENA DÍLA A TERMÍNY JEHO SPLATNOSTI 

 
4. Cena díla, sestávající z ceny zboží, deinstalace, instalace, seřízení a dopravy 

vymezeného v příloze č. 1 této smlouvy činí 1 116 367,20,- Kč bez DPH, výše DPH 

21% činí 234 437,11,- Kč, cena kompletní dodávky vč. DPH 21% činí 1 350 804,31,- 

Kč. 

 
1.  Platby sjednávají účastníci následovně: 
 

a) Konečná faktura bude vystavena dnem předání díla Objednateli na celkovou částku 
uvedenou v této smlouvě o dílo. Tato konečná faktura bude splatná 30 dní po jejím 
obdržení Objednatelem a bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných 
obecně závazných právních předpisů. 

b)  Na faktuře bude uveden název „ II. etapa výměny stávajícího osvětlení ve výstavních 
prostorách  GASK za LED osvětlení“ včetně čísla smlouvy.  

c) Nedílnou součástí faktury musí být oboustranně podepsaný písemný zápis o předání 
a převzetí díla.  

d) Zhotovitel připouští pouze bezhotovostní platbu vystavené faktury.  
e) Pokud nebude faktura vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude 

splňovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu Zhotoviteli díla vrátit, 
vrácením pozbývá faktura splatnosti.  

f) Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu za každý započatý den prodlení 
s platbou částku ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla bez DPH ve prospěch 
zhotovitele. 
 

2. Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním předmětu 
smlouvy. 

 
 
 
 
 



   
 

3 

 

Čl. III.  
DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel provede předmět plnění dle čl. I této Smlouvy do 60 dní od podpisu 

smlouvy a to nejdéle do konce března 2018.  
 

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se splněním výše sjednaného termínu plnění, je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla 
(rozumí se cena bez DPH) za každý započatý den prodlení, nejpozději však do 15 
dnů od doručení smluvní pokuty zhotoviteli.  
 

3. Provádění Díla bude zahájeno bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této 
Smlouvy. 
 

4. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody. 

 
Čl. IV.  

MÍSTO PLNĚNÍ 
 

1. Místem plnění je Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, 284 01 
Kutná Hora, II. NP – prostor expozice. 

 
 

Čl. V.  
ZÁVAZKY OBJEDNAVATELE, PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

 
1.  Objednatel se zavazuje zajistit na místě plnění taková opatření, aby nedošlo ke 

zcizení, nebo poškození celých, nebo částí dodávaných zařízení.  
 

2.  Přejímací řízení bude zahájeno ihned po oznámení Zhotovitele o dokončení díla. 
 

 
Čl. VI.  

ZÁRUKY 
 

1. Záruční doba je 24 měsíců s výjimkou výrobků, které mají ze zákona kratší záruční 
dobu. 

             
2. Záruka začíná běžet dnem přejímky. 

 
3. Objednatel je povinen vytknout vadu Zhotoviteli v přiměřené době poté, co ji zjistil, 

nejpozději však v záruční době. 
 
 

Čl. VII.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1.  Za přepravu zboží se považuje doprava zboží ze skladu Zhotovitele, nebo výrobce, 

do místa plnění a příslušných prostorů. 
 

2.  Za instalaci zboží se považuje první zapojení dodaných zařízení v místě užití na 
připravené a předpisům odpovídající sítě ( el. energie) do vzdálenosti jednoho metru 
od připojovacího místa. 

 



   
 

4 

 

3.  Neprovede-li Zhotovitel dílo zcela, nebo z části z důvodů, ležících na místě 
Objednavatele, dojde k takové dohodě obou stran, aby odchýlení od dohodnutých 
termínů ukončení jednotlivých etap bylo minimální. 

 
4.  Účastníci smlouvy sjednávají, že dílo bude předáno Objednateli písemným zápisem 

o jeho předání a převzetí. Užívací právo k věcem, které Zhotovitel opatřil k provedení, 
přecházejí na Objednavatele okamžikem jejich převzetí. 

 
5.  Pracovníci Zhotovitele budou při deinstalaci a instalaci dbát pokynů pověřeného 

zástupce Objednatele. Pokud dojde zaviněním pracovníků Zhotovitele Objednateli, 
nebo třetím osobám, ke škodě, hradí ji v plné výši Zhotovitel. Objednatel upozorňuje 
na nutnost bezpodmínečného dodržování protipožárních a bezpečnostních předpisů 
a pokynů ohledně koordinace prací s ostatními účastníky prací. 

 
6.  Účastníci smlouvy sjednávají, že vlastnické právo ke zboží přechází na Objednatele 

až dnem složení celé kupní ceny, nebo její poslední části. Neuhradí-li Objednatel 
kupní cenu zboží ve lhůtě splatnosti faktury, je Zhotovitel oprávněn zboží Objednateli 
odejmout. Objednatel se zároveň zavazuje uhradit Zhotoviteli všechny náklady 
s tímto úkonem spojené, včetně nákladů na uvedení zařízení do původního stavu. 
 

7. Oprávněnými zástupci za Objednatele a ve věcech technických jsou:  

xxxxxxxxxxxx – xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx tel. xxxxxxxxxxxx 

 
8. Oprávněnými zástupci za Zhotovitele při provádění služby a ve věcech technických 

jsou: 

Jméno: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx 

Čl. VIII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1.  Obě smluvní strany považují informace vyplývající z textu smlouvy, včetně informací 

cenových, za důvěrné. 
 

2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou. Smlouva může také 
zaniknout výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
 

3.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, jako 
dodatkem k této smlouvě. 

 
4.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

 
a) nabízel, dával, přijímal, nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy, nebo 
 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 
smlouvy ke škodě Objednavatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 
snížení výhod volné a otevřené soutěže. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednavatele 
v souvislosti s plněním smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované 



   
 

5 

 

v této smlouvě je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 
 

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu 
s právními předpisy. 
 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 
 

8. Tato smlouva má 5 stran, je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost 
originálu. Dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, 
určitou a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Výkaz výměr - osvětlení 
 
 
V Praze dne                                      V Kutné Hoře, dne 
 
 
 
 
 
Michal Kuběnský, jednatel společnosti   Jana Šorfová, ředitelka PO 
      za  Zhotovitele                                                                       za Objednatele                                                 
                               



„Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace“

Výkaz výměr - osvětlení

 Položka   ks
Cena v Kč za kus

bez DPH
Lištové svítidlo - S1 dle TL 51 10 984,80
Lištové svítidlo - S2 dle TL 16 10 984,80
Lištové svítidlo - S3 dle TL 16 11 812,80
Lištové svítidlo - S4 dle TL 8 11 812,80
Lištové svítidlo - S5 dle TL 8 10 984,80
Instalace a seřízení 1 9 000,00

Maximální Cena celkem v Kč bez DPH
Výše DPH 21% v Kč
Maximální Cena celkem v Kč vč. DPH 21%



Cena v Kč za položku celkem
bez DPH

560 224,80
175 756,80
189 004,80

94 502,40
87 878,40

9 000,00

1 116 367,20
234 437,11

1 350 804,31


